
  

 

9397/25    1 

 JAI.1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 13 d. 
(OR. en) 

 
 

9397/25 
 

 
 

 
COSI 102 
ENFOPOL 175 
CRIMORG 95 
ENFOCUSTOM 89 
JAI 682 

 

 

 

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

data: 2025 m. birželio 13 d. 

kam: Delegacijoms 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
9207/25 

Dalykas: Tarybos išvados dėl EMPACT stiprinimo ir ateinančio 2026–2029 m. 
EMPACT ciklo ES kovos su nusikalstamumu prioritetų 

– Tarybos išvados (2025 m. birželio 13 d.) 
 

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl EMPACT stiprinimo ir ateinančio 2026–

2029 m. EMPACT ciklo ES kovos su nusikalstamumu prioritetų, kurias Taryba (teisingumas ir 

vidaus reikalai) patvirtino 2025 m. birželio 13 d. įvykusiame 4102-ame posėdyje. 

 

 



 

 

9397/25    2 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados 

dėl EMPACT stiprinimo ir ateinančio 2026–2029 m. EMPACT ciklo 

ES kovos su nusikalstamumu prioritetų 

Bendrosios pastabos 

1. 2010 m. lapkričio 8–9 d. Tarybos išvadomis1 pradėtas ES kovos su organizuotu ir sunkių 

formų tarptautiniu nusikalstamumu politikos ciklas (dabar žinomas kaip Europos kovos su 

nusikalstamumo grėsmėmis daugiadalykė platforma, EMPACT). 2021 m. kovo 8 d. Tarybos 

išvadose2 ir 2023 m. kovo 9 d. Tarybos išvadose3 buvo pritarta tam, kad EMPACT ciklas būtų 

nuolat vykdomas. 

2. EMPACT yra valstybių narių vadovaujama nuolatinė ir konsoliduota sistema, kuri yra 

svarbiausia ES kovos su sunkių formų ir organizuotu nusikalstamumu iniciatyva. EMPACT 

veikia ketverių metų ciklais. Kiekvienas ciklas prasideda ES sunkių formų ir organizuoto 

nusikalstamumo grėsmių vertinimu (ES SOCTA), kuriame akcentuojamos aktualiausios 

grėsmės ir kuriuo remiamasi rengiant Tarybos išvadas, kuriose apibrėžiami ES kovos su 

nusikalstamumu prioritetai. Tada rengiami ir įgyvendinami dvimečiai operatyvinių veiksmų 

planai (OVP) ir vykdoma jų stebėsena, o galiausiai atliekamas nepriklausomas vertinimas. 

3. EMPACT laikomasi žvalgybos informacija grindžiamo (įrodymais grindžiamo), 

daugiadalykio ir integruoto požiūrio: suburiamos teisėsaugos institucijos, įskaitant policiją, 

muitines ir mokesčių administratorius, sienos apsaugos pareigūnai, teisminės institucijos, 

kitos valdžios institucijos ir privatusis sektorius. Ji jungia strateginį ir operatyvinį lygmenis ir 

apima pačius įvairiausius veiksmus, skirtus kovoti su prioritetinėmis nusikalstamumo 

grėsmėmis (prevencija, represijos, gebėjimų stiprinimas ir t. t.). 

  

                                                 
1 Dok. 15358/10. 
2 Dok. 6481/21. 
3 Dok. 7100/23. 



 

 

9397/25    3 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

I. EMPACT stiprinimas 

4. Paskutiniame nepriklausomame EMPACT vertinime4 daroma išvada, kad šis mechanizmas 

sukuria didelę pridėtinę vertę, skatina tarpžinybinį, daug subjektų apimantį, tarpvalstybinį, 

novatorišką ir struktūrizuotą bendradarbiavimą, suteikia unikalią platformą, padedančią 

megzti ryšius ir teikti finansinę paramą valstybėms narėms. Jame taip pat daroma išvada, kad 

norint įveikti įsisenėjusias problemas (pvz., dėl finansavimo, EMPACT subjektų 

įsipareigojimo) ir leisti EMPACT pasiekti ir išnaudoti visą turimą potencialą, šią platformą 

reikia „pakelti į aukštesnį lygmenį“. 

5. Kiek tai susiję su ateinančio EMPACT ciklo (2026–2029 m.) įgyvendinimu, platforma ir 

toliau turi būti grindžiama integruotu požiūriu į ES vidaus saugumą, apimti informacijos 

valdymo, inovacijų, mokymo ir prevencijos priemones ir vidaus saugumo išorės aspektą, taip 

pat įtraukti trečiąsias valstybes, tarptautines organizacijas ir kitus tarptautinius partnerius. 

6. Europos vidaus saugumo strategijoje5 pripažįstama, kad ateinantis EMPACT ciklas (2026–

2029 m.) suteikia progą šią sistemą dar labiau sustiprinti, racionalizuoti pastangas, įtvirtinti 

valstybių narių įsipareigojimus ir užtikrinti veiksmingą išteklių naudojimą, kad būtų išardyti 

didžiausią grėsmę keliantys nusikaltėlių tinklai ir sužlugdyti pavojingiausi asmenys. 

7. EMPACT reikia integruoti į atitinkamą politiką ir strategijas ir pripažinti svarbiausia 

daugiadalykio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo kovojant su prioritetinėmis nusikalstamumo 

grėsmėmis sistema, apimančia atitinkamas valstybių narių valdžios institucijas; tai turėtų būti 

daroma laikantis nacionalinės teisės aktų, dalyvaujant ES institucijoms, organams ir 

agentūroms, ne teisėsaugos sričių partneriams, privačiajam sektoriui, pasitelkiant viešojo ir 

privačiojo sektorių partnerystes ir trečiąsias šalis. Tokiu būdu būtų užtikrinamas 

suderinamumas ir išvengta dubliavimosi su kitomis operatyvinėmis priemonėmis. 

  

                                                 
4 Dok. 15238/24. 
5 Dok. 7750/25. 



 

 

9397/25    4 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

8. EMPACT turi išnaudoti naujų technologijų teikiamus privalumus, kad būtų sudarytos sąlygos 

geresniam informacijos valdymui ir būtų lengviau daryti galimus esminius pokyčius kovoje su 

organizuotu ir sunkių formų nusikalstamumu. 

9. EMPACT įgyvendinimas priklauso nuo aktyvaus dalyvių įsitraukimo ir jų įsipareigojimo. 

Nacionaliniu lygmeniu rekomenduojama nacionaliniams EMPACT koordinatoriams ir 

vadovams suteikti pakankamai išteklių, kad jie galėtų veiksmingai vykdyti pareigas. Svarbu, 

kad nacionalinių EMPACT koordinatorių ir vadovų indėlis būtų pripažintas. 

10. Šiuo metu EMPACT skiriamų finansinių išteklių trūkumas yra rimtas veiksnys, ribojantis 

tolesnį jos plėtojimą ir plėtrą. Būtina rasti ilgalaikį ir finansiškai tvarų sprendimą dėl 

EMPACT finansavimo ateityje. Atsižvelgiant į tai, kad prasidės 2026–2029 m. EMPACT 

ciklas, visi subjektai, dalyvaujantys priimant sprendimus dėl biudžeto, raginami apsvarstyti, 

kai tikslinga, galimybę padidinti EMPACT skiriamą finansinę paramą, be kita ko, Europolo 

biudžete. Tuo pat metu paramos gavėjai raginami, kai įmanoma, kuo geriau pasinaudoti visais 

galimais ES finansavimo šaltiniais. 

11. EMPACT struktūros ir visi jos veikloje dalyvaujantys subjektai turėtų išlaikyti tam tikrą 

lankstumą, kad galėtų reaguoti į nenumatytą riziką ir grėsmes, kurių nebuvo galima nustatyti 

rengiant OVP. 

12. Reikia didinti sprendimus priimančių asmenų, teisėsaugos specialistų ir kitų atitinkamų 

suinteresuotųjų subjektų informuotumą apie EMPACT, nes tai padėtų geriau suderinti 

EMPACT ir nacionalinį planavimą. 

  



 

 

9397/25    5 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

Taryba prašo valstybių narių: 

13. Pagal EMPACT parengtus atitinkamus veiksmus integruoti į nacionalines vidaus saugumo 

strategijas ir planus ir skirti išteklių bendram ES požiūriui remti. 

14. Remti visus EMPACT sudarančius komponentus, visų pirma prisiimti strateginius vadovo, 

bendravadovio, veiksmo vadovo ir veiksmo bendravadovio strateginius vaidmenis ir jais 

tarpusavyje pasiskirstyti. 

15. Suteikti nacionaliniams EMPACT koordinatoriams ir vadovams tinkamus pajėgumus (laiko ir 

žmogiškųjų išteklių požiūriu), kad jie galėtų veiksmingai vykdyti savo užduotis ir pareigas. 

Paskirti, kai aktualu, visą darbo laiką arba ne visą darbo laiką dirbantį vadovą, kuriam padėtų 

kiti ekspertai. Apsvarstyti galimybę įsteigti nacionalines EMPACT paramos grupes (NEST), 

kurios padėtų nacionaliniams EMPACT koordinatoriams. 

16. Užtikrinti aktyvų visų nacionalinių kompetentingų institucijų įsitraukimą ir įsipareigojimą, kai 

jos dalyvauja EMPACT operatyviniuose veiksmuose. 

17. Naudotis visomis turimomis finansavimo galimybėmis ir užtikrinti, kad finansavimas būtų 

teikiamas laiku, kad operatyvinius veiksmus būtų galima pradėti pakankamai iš anksto. 

18. Parengti ir koordinuoti priemones, skirtas EMPACT ir OVP viešinimui, matomumui ir 

tapatybei stiprinti, laikantis EMPACT bendros komunikacijos strategijos6, be kita ko, 

reguliariai skelbti ir propaguoti veiklos rezultatus (pvz., informacijos suvestines). 

19. Užtikrinti, kad nacionaliniai EMPACT komunikacijos ekspertai priklausytų NEST (jei 

įsteigiamos) arba glaudžiai bendradarbiautų su nacionaliniais EMPACT koordinatoriais ir su 

kitais pagrindiniais EMPACT subjektais (ES institucijomis, organais ir agentūromis). 

Nacionaliniai už EMPACT komunikaciją atsakingi asmenys turėtų aktyviai dalyvauti tinklo 

veikloje ir EMPACT komunikacijos specialistų posėdžiuose. 

  

                                                 
6 Dok. 13112/2/21 REV 2. 



 

 

9397/25    6 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

20. Užtikrinti, kad tais atvejais, kai jos vadovauja ES tinklams ir ekspertų grupėms, ypač 

susijusioms su Teisėsaugos darbo grupės policijos ir muitinės pogrupiais, jos savo darbo 

programose būtų įsipareigojusios aktyviai dalyvauti įgyvendinant EMPACT priemones ir 

OVP, juos remti ir stiprinti, be kita ko, imtųsi vadovaujamo vaidmens vykdant konkrečius 

veiksmus. 

21. Įtraukti EMPACT prioritetines sritis į nacionalines kompetentingoms institucijoms skirtas 

mokymo programas ir visapusiškai išnaudoti CEPOL pagal EMPACT siūlomas mokymo 

galimybes, organizuoti teisėsaugos pareigūnų ir kitų suinteresuotųjų subjektų, dalyvaujančių 

įgyvendinant EMPACT, informuotumo didinimo veiksmus ir mokymus. 

Taryba prašo COSI: 

22. Nuolat stebėti EMPACT veikimą ir jos suderinamumą su ES poreikiais saugumo ir 

operatyvinio bendradarbiavimo srityje, teikti strateginę jos raidos viziją ir siekti optimizuoti 

platformai skirtus išteklius. 

23. Rengti su EMPACT susijusias Tarybos išvadas ir dokumentus (pvz., įgaliojimus, strategines 

gaires dėl bendrų veiksmų dienų planavimo). 

24. Kai aktualu, palaikyti ryšius su atitinkamais Tarybos parengiamaisiais organais, TVR 

agentūromis, Komisija ir Europos išorės veiksmų tarnyba, kad atitinkama jų veikla būtų 

derinama su ES kovos su nusikalstamumu prioritetų įgyvendinimu. Pirmininkausiančių 

valstybių narių prašoma į tai atsižvelgti rengiant atitinkamų Tarybos darbo grupių programas. 

  



 

 

9397/25    7 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

Taryba ragina Komisiją: 

25. Prioriteto tvarka pasiūlyti Sąjungos metiniame biudžeto projekte padidinti asignavimus 

EMPACT (tiek iš Sąjungos įnašo Europolui, tiek iš Vidaus saugumo fondo) ir su valstybėmis 

narėmis aptarti galimybes rasti ilgalaikį ir finansiškai tvarų sprendimą dėl EMPACT ateities. 

26. Didinti informuotumą apie alternatyvias ir papildomas finansavimo iš ES biudžeto galimybes 

(pvz., parengti finansavimo galimybių informacinį paketą). 

27. EMPACT veiklą integruoti į kitas atitinkamas ES saugumo politikos sritis bei strategijas ir 

gebėjimų stiprinimo programas ir derinti su jomis. 

28. Paprašyti, kad atitinkami Komisijos finansuojami ES tinklai ir ekspertų grupės darbo 

programose įsipareigotų dalyvauti EMPACT veikloje (be kita ko, kaip konkrečių veiksmų 

vadovai arba bendravadoviai) ir įgyvendinant OVP, remti ir stiprinti EMPACT ir OVP 

įgyvendinimą. 

29. Pavesti savo tarnyboms kiekvieno ciklo pabaigoje atlikti nepriklausomą EMPACT 

įgyvendinimo vertinimą (atsižvelgiant į patirtį ir glaudžiai konsultuojantis su valstybėmis 

narėmis ir ES agentūromis) ir jo rezultatus pateikti Tarybai. 

Taryba ragina Europos išorės veiksmų tarnybą ir Komisiją: 

30. Į ES išorės veiksmus, vadovaujantis Europos vidaus saugumo strategija, įtraukti saugumo 

aspektus. Visų pirma, informuotumą apie EMPACT didinti dialoguose saugumo klausimais, 

įgyvendinant strategines partnerystes, susitarimuose ir kituose bendradarbiavimo su 

trečiosiomis valstybėmis formatuose, taip pat bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 

misijose ir operacijose. Kai aktualu, kviesti trečiąsias valstybes ir BSGP misijas bei operacijas 

dalyvauti EMPACT veiksmuose, glaudžiai bendradarbiaujant su vadovais. 

31. Sudaryti palankesnes sąlygas, be kita ko, pasitelkiant ES delegacijas, ES saugumo ekspertus ir 

Europos migracijos ryšių palaikymo pareigūnus, trečiųjų valstybių dalyvavimui praktiškai 

įgyvendinant EMPACT, kai tikslinga, atsižvelgiant į nustatytas grėsmes ir poreikius. 

  



 

 

9397/25    8 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

Taryba ragina TVR agentūras: 

32. Metinėse darbo programose įsipareigoti dalyvauti EMPACT veikloje ir teikti jai paramą, be 

kita ko, finansinę. 

33. Pagal savo atitinkamus įgaliojimus nuolat teikti operatyvinę ir analitinę paramą 

operatyviniams veiksmams ir bendrų veiksmų dienoms, įskaitant su nusikaltimais susijusių 

asmens duomenų tvarkymą, taip pat teikti konkrečią paramą įgyvendinant OVP, teikti 

ataskaitas dėl OVP įgyvendinimo ir vykdyti jo stebėseną, taip pat teikti paramą mokymo ir 

informuotumo didinimo srityje. 

34. Kai aktualu, imtis bendravadovių ir veiksmų vadovų, veiksmų bendravadovių, bendrų 

horizontaliųjų strateginių tikslų koordinatorių ir bendrų veiksmų dienos koordinatorių 

vaidmens. 

Taryba ragina Europolą: 

35. Prioriteto tvarka toliau remti EMPACT ir apsvarstyti galimybę padidinti EMPACT skiriamus 

asignavimus Europolo biudžete. 

36. Glaudžiai bendradarbiaujant su valstybėmis narėmis parengti tarpinę ataskaitą dėl naujų, 

kintančių ar kylančių grėsmių, kartu atsižvelgiant į sutartus EMPACT prioritetus kovos su 

nusikalstamumu srityje. 

37. Glaudžiai bendradarbiaujant su valstybėmis narėmis parengti ES SOCTA ir naujausią 

didžiausią grėsmę keliančių nusikaltėlių tinklų analizę ir apžvalgą, kurioje pateikiamas 

išsamus ir visapusiškas vaizdas apie nusikalstamumo grėsmes, darančias poveikį ES. 

38. Sudaryti sąlygas į EMPACT geriau integruoti operatyvines darbo grupes (ODG) ir jomis 

naudotis: teikti vadovams papildomą strateginę informaciją apie ODG, visų pirma ne asmens 

duomenis, pavyzdžiui, apie aktualias nusikalstamumo sritis, tendencijas ir modi operandi. 

  



 

 

9397/25    9 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

II. 2026–2029 m. EMPACT ciklo ES kovos su nusikalstamumu prioritetai 

39. Vadovaudamasi EMPACT metodika ir remdamasi 2025 m. ES SOCTA, Taryba turėtų 

nustatyti ES kovos su nusikalstamumu prioritetus kovos su sunkių formų ir organizuotu 

nusikalstamumu srityje. 

40. 2025 m. ES SOCTA7 pabrėžiamos septynios pagrindinės grėsmės, į kurias reikia atsižvelgti 

įgyvendinant 2026–2029 m. EMPACT ciklą. 

41. 2025 m. ES SOCTA parodoma, kaip sunkių formų ir organizuotas nusikalstamumas 

palaipsniui destabilizuoja padėtį (generuoja neteisėtas pajamas ir prisideda prie smurto bei 

korupcijos plitimo), tai, kad jis vis dažniau vyksta internete (nusikalstami tinklai naudoja 

skaitmeninę ir interneto infrastruktūrą), o dirbtinis intelektas ir kitos naujos technologijos 

(pvz., blokų grandinės arba kvantinė kompiuterija) padeda tokią veiklą vykdyti daug sparčiau. 

Todėl rengiant bendrą daugiametį strateginį planą (BDSP) ir OVP, susijusius su įvairiais 

kovos su nusikalstamumu prioritetais, ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas reagavimui į 

šiuos pokyčius. 

42. Remdamosi 2025 m. ES SOCTA ir atsižvelgdamos į kitus strateginius dokumentus, 

vertinimus ir politiką, pirmininkaujanti valstybė narė ir Europos Komisijos tarnybos parengė 

politikos patariamąjį dokumentą8, kuris buvo aptartas su valstybėmis narėmis. 

43. Įgyvendinant OVP turėtų būti tinkamai atsižvelgiama į patirtį, įgytą įgyvendinant atitinkamus 

OVP dabartinio 2022–2025 m. EMPACT ciklo metu. 

  

                                                 
7 Dok. 7280/25. 
8 Dok. 8388/25. 



 

 

9397/25    10 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

44. Remdamasi šiomis diskusijomis, Taryba mano, kad 2026–2029 m. EMPACT ciklo ES kovos 

su nusikalstamumu prioritetai turėtų būti šie: 

1) DIDŽIAUSIĄ GRĖSMĘ KELIANTYS NUSIKALTĖLIŲ TINKLAI IR 

ASMENYS 

Šio prioriteto tikslas – „nustatyti ir išardyti ES veikiančius didžiausią grėsmę keliančius 

nusikaltėlių tinklus, šiuose tinkluose svarbias pozicijas užimančius asmenis, ir asmenis, kurie 

veikia vieni ir sunkius nusikaltimus daro už atlygį. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 

nusikaltėlių tinklams ir asmenims, kurie kenkia teisinei valstybei pasitelkdami korupciją, 

naudodamiesi paraleliomis finansų sistemomis ir piktnaudžiaudami teisėtomis verslo 

struktūromis pinigams plauti, taip pat išnaudodami užverbuotus jaunus asmenis ir naudodami 

smurtą nusikalstamiems tikslams pasiekti. Taip pat turėtų būti dedamos pastangos 

susigrąžinti turtą – veiksmingai areštuoti ir konfiskuoti nusikalstamu būdu įgytą pelną ir 

sužlugdyti tolesnės nusikalstamos veiklos finansavimą“. 

Kovos su didžiausią grėsmę keliančiais nusikaltėlių tinklais ir asmenimis prioritetui turėtų 

būti skirtas vienas OVP, kuris turėtų būti visa apimantis, horizontalus ir kompleksinis. 

Nors kiti tam tikrais produktais grindžiami OVP ir toliau bus skirti kovai su nusikaltėlių 

tinklais ir asmenimis, dalyvaujančiais atitinkamoje nusikalstamumo srityje (pvz., 

užsiimančiais neteisėta prekyba narkotikais), šiuo konkrečiu visa apimančiu OVP galėtų būti 

padedama rinkti žvalgybos informaciją apie tinklus ir asmenis, prisidedama prie Europolo 

analizės ir žvalgybos pranešimų ir sprendžiami klausimai, kurie nebūtų įtraukti į tam tikrais 

produktais grindžiamus OVP. Pavyzdžiui, kadangi pinigų plovimas yra atskira nusikalstama 

veikla, itin svarbi nusikaltėlių tinklams, siekiant tikslo skatinti kovą su pinigų plovimu ir 

susigrąžinti turtą, šiame konkrečiame OVP turėtų būti numatyti operatyviniai veiksmai (OV), 

susiję su nusikaltėlių tinklais ir asmenimis, užsiimančiais pinigų plovimu arba tai darančiais 

už atlygį. Be to, į šį OVP taip pat galėtų būti įtraukti OV dėl mobilių organizuotų 

nusikalstamų grupių, vykdančių didelio masto organizuotus turtinius nusikaltimus visoje 

Europoje, ir rusakalbių tinklų (pvz., „įteisintų vagių“). Be to, šis OVP galėtų būti tinkamas 

pagrindas išnagrinėti, kaip organizuoto nusikalstamumo tinklai sąveikauja su neteisėtais 

išorės subjektais, ir išanalizuoti, koks vaidmuo tokiems tinklams gali tekti platesnėje saugumo 

dinamikoje ES ir už jos ribų. 

  



 

 

9397/25    11 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

Valstybės narės taip pat galėtų apsvarstyti galimybę konkrečiai pasiskirstyti užduotimis ir 

vienoms tapti tokio bendro OVP „vadovėmis“, o kitoms – „bendravadovėmis“. Pavyzdžiui, 

vadovė vykdytų koordinavimo ir valdymo pareigas, vienai bendravadovei galėtų būti pavesta 

atidžiai sekti nusikaltėlių tinklų analizę, o kitai – stebėti kovos su pinigų plovimu, turto 

susigrąžinimo (įšaldymo ir konfiskavimo) aspektus (ir t. t.). 

2) SPARČIAUSIAI AUGANTYS NUSIKALTIMAI INTERNETE 

Kovos su sparčiausiai augančiais nusikaltimais internete prioritetą sudaro trys subprioritetai ir 

jiems turėtų būti skirti trys OVP. 

2.1. Kibernetiniai išpuoliai 

Šio subprioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėliais, rengiančiais kibernetinius išpuolius, 

nukreiptus prieš ypatingos svarbos infrastruktūrą, vyriausybes, verslą ir privačius asmenis.“ 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

2.2. Vaikų seksualinis išnaudojimas internete 

Šio subprioriteto / OVP tikslas – „kovoti su seksualiniu vaikų išnaudojimu, klestinčiu 

internete, įskaitant seksualinės prievartos prieš vaikus medžiagos rengimą ir platinimą, taip 

pat vaikų viliojimą seksualiniais tikslais“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

2.3. Sukčiavimo internete schemos 

Šio subprioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėlių tinklais ir asmenimis, rengiančiais didelio 

masto sukčiavimo internete schemas, kuriomis siekiama apgauti privačius asmenis, įmones ir 

viešojo sektoriaus organizacijas, visų pirma tas, kurių gaunamos pajamos kasmet siekia 

milijonus eurų, ir pasitelkiančiais interneto platformas, kad padidintų savo aferų mastą ir 

pasiektų kuo daugiau aukų“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

  



 

 

9397/25    12 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

3) PREKYBA NARKOTIKAIS 

Kovos su prekyba narkotikais prioritetą sudaro du subprioritetai ir jiems turėtų būti skirti du 

OVP. 

3.1. Kanapių, kokaino ir heroino gamyba, prekyba jais ir jų platinimas 

Šio subprioriteto tikslas – „nustatyti nusikaltėlių tinklus ir asmenis, užsiimančius: 1) 

didmenine prekyba kanapėmis, kokainu ir heroinu ES ir (arba) 2) kanapių auginimu ir 

kanapių, kokaino ir heroino bei susijusių jų pirmtakų platinimu ES, ir su šiais nusikaltėlių 

tinklais ir asmenimis kovoti“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

3.2. Sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyviųjų medžiagų gamyba, prekyba jais ir jų 

platinimas 

Šio subprioriteto tikslas – „nustatyti nusikaltėlių tinklus ir asmenis, užsiimančius sintetinių 

narkotikų, naujų psichoaktyviųjų medžiagų ir pirmtakų bei propirmtakių gamyba ir 

pasauliniu tiekimu ES viduje, į ES ir iš ES, ir su šiais nusikaltėlių tinklais ir asmenimis 

kovoti“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

  



 

 

9397/25    13 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

4) NETEISĖTAS MIGRANTŲ GABENIMAS IR PREKYBA ŽMONĖMIS 

Kovos su neteisėtu migrantų gabenimu, prekyba žmonėmis ir jų išnaudojimu prioritetą sudaro 

du subprioritetai ir jiems turėtų būti skirti du OVP. 

4.1. Neteisėtas migrantų gabenimas 

Šio subprioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėlių tinklais ir asmenimis, užsiimančiais 

neteisėtu migrantų gabenimu, visų pirma tais, kurie teikia visapusiškas tarpininkavimo 

paslaugas neteisėtiems migrantams pagrindiniuose migracijos maršrutuose, kertančiuose ES 

išorės sieną, ir tais, kurie padeda palengvinti antrinį judėjimą ir legalizuoti gyventojo statusą 

ES, daugiausia dėmesio skiriant tiems, kurių metodai kelią pavojų žmonių gyvybėms. 

Ypatingas dėmesys taip pat turėtų būti skiriamas dokumentų ir tapatybės klastojimui, taip pat 

apgaulės būdu gautų dokumentų naudojimui“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

4.2. Prekyba žmonėmis 

Šio subprioriteto tikslas – „išardyti nusikaltėlių tinklus ir sužlugdyti asmenis, užsiimančius 

prekyba žmonėmis visų formų išnaudojimo tikslais, įskaitant išnaudojimą darbe ir seksualinį 

išnaudojimą. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas šiems atvejams: nepilnamečių 

išnaudojimui, įskaitant priverstinį įtraukimą į nusikalstamą veiklą, smurto prieš aukas ir jų 

šeimas naudojimui ar grasinimui jį panaudoti, aukų klaidinimui imituojant oficialų 

išnaudojimą, aukų verbavimui, reklamavimui ir išnaudojimui internete, taip pat skaitmenines 

paslaugas teikiantiems tarpininkams.“ 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

  



 

 

9397/25    14 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

5) NUSIKALTIMAI, PADARYTI NAUDOJANT ŠAUNAMUOSIUS GINKLUS 

IR SPROGMENIS 

Šio prioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėlių tinklais ir asmenimis, užsiimančiais netinkamu 

šaunamųjų ir kitų šaulių ir lengvųjų ginklų (ŠLG) naudojimu, neteisėta gamyba, prekyba jais, 

laikymu ir jų žymėjimo keitimu. Tai taip pat taikoma atitinkamai neteisėtai veiklai, susijusiai 

su sprogmenimis ir pirotechnikos gaminiais“. 

Šiam prioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

6) NUSIKALTIMAI APLINKAI 

Šio prioriteto tikslas – „išardyti nusikaltėlių tinklus ir sužlugdyti asmenis, darančius visų 

rūšių nusikaltimus aplinkai, ypatingą dėmesį skiriant tiems, kurie daro su atliekomis 

susijusius nusikaltimus, keliančius itin didelę grėsmę todėl, kad daro pražūtingą poveikį 

aplinkai, žmonių sveikatai ir ekonomikai, taip pat tiems, kurie gali įsiskverbti į teisėtas verslo 

struktūras arba steigti savo įmones ar panašias organizacines struktūras, kad padėtų vykdyti 

neteisėtą veiklą“. 

Šiam prioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

  



 

 

9397/25    15 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

7) EKONOMINIAI IR FINANSINIAI NUSIKALTIMAI 

Kovos su ES ir valstybių narių finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu prioritetą 

sudaro trys subprioritetai ir šis klausimas turėtų būti sprendžiamas pasitelkiant tris OVP. 

7.1 Sukčiavimas PVM (įskaitant dingusio prekiautojo sukčiavimą (MTIC)) 

Šio subprioriteto tikslas – „sužlugdyti nusikaltėlių tinklus ir sužlugdyti nusikalstamą veiklą 

vykdančius pavienius verslininkus, užsiimančius didelio masto ir sudėtingu sukčiavimu 

pridėtinės vertės mokesčiu (PVM), visų pirma dingusio prekiautojo sukčiavimu Bendrijoje 

(MTIC)“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

7.2. Sukčiavimas akcizų ir muitų srityje 

Šio subprioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėlių tinklais ir asmenimis, užsiimančiais didelio 

masto sukčiavimu akcizų srityje, ypatingą dėmesį skiriant neteisėtų tabako gaminių gamybai 

ir (arba) prekybai jais ES, taip pat sukčiavimu muitų srityje (įskaitant sankcijų apėjimą), dėl 

kurio ES patiria didelių finansinių nuostolių, o daug valstybių narių praranda nemažas 

mokestines pajamas, taip pat kyla grėsmė ES piliečių saugai ir saugumui“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

7.3. Intelektinės nuosavybės nusikaltimai, prekių klastojimas ir pinigų 

padirbinėjimas 

Šio subprioriteto tikslas – „kovoti su nusikaltėlių tinklais ir pavieniais nusikalstamą veiklą 

vykdančiais verslininkais, darančiais intelektinės nuosavybės nusikaltimus ir gaminančiais, 

parduodančiais ar platinančiais (fiziškai ir internete) suklastotas prekes arba padirbtus 

pinigus, ir sužlugdyti jų veiklą, ypatingą dėmesį skiriant prekėms, kurios yra kenksmingos 

vartotojų sveikatai ir saugai, aplinkai ir ES ekonomikai“. 

Šiam subprioritetui turėtų būti skirtas vienas OVP. 

__________________ 


	Taryba ragina TVR agentūras:
	Taryba ragina Europolą:

		2025-06-17T07:04:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



